
 - 1 - 

 

 

 

 

IASF Milano 
Il Direttore 

 
 

 

 

 

Via Bassini 15    
I-20133 Milano, Italia     
tel: +39 0223699-326    
 

pat@lambrate.inaf.it      
www.iasf-milano.inaf.it   

 

 

 
Milano 22 giugno 2017 

 
 
 
                                                                                                            

 

DETERMINA DIRETTORIALE N. 35/17 
 

Approvazione delle graduatoria di merito del concorso pubblico nazionale per 

titoli ed esami ad un posto di Tecnologo – III livello – con contratto di lavoro a 

tempo determinato, per il settore tecnologico "Tecnico-Scientifico", per 

svolgere attività di coordinamento e pianificazione nell’ambito del progetto 

INAF-CTA presso gli HQ del CTAO a Bologna e presso lo IASF-Milano, come da  

Decreto Direttoriale n. 10/17 del 15 febbraio 2017 

 

           
 

 

Il Direttore dello IASF di Milano 
   

 
VISTO il Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n. 138 di riordino dell’Istituto Nazionale di 

Astrofisica e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 – Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche - e successive 
modificazioni ed integrazioni; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009 n.213 di riordino degli enti di ricerca in 

attuazione dell’art.1 della legge 27 settembre 2007, n.165 
 
VISTO lo Statuto dell’INAF entrato in vigore il 1 maggio 2011; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487 – Regolamento 

recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le 
modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 
assunzione nei pubblici impieghi – e successive modificazioni ed integrazioni; 

 
VISTA il proprio Decreto n. 10/17 del 15 febbraio 2017 con il quale è stato indetto 

il concorso pubblico nazionale, per titoli ed esami, a n. 1 posto di 

Tecnologo – III livello – con contratto di lavoro a tempo determinato, 

per il settore tecnologico "Tecnico-Scientifico", per svolgere attività 

di coordinamento e pianificazione nell’ambito del progetto INAF-CTA 

presso gli HQ del CTAO a Bologna e presso lo IASF-Milano  il cui 
avviso è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – 
IV Serie Speciale – Concorsi ed esami n 26 del 04/04/2017  ;  



 - 2 - 

 

 

 

 

IASF Milano 
Il Direttore 

 
 

 

 

 

Via Bassini 15    
I-20133 Milano, Italia     
tel: +39 0223699-326    
 

pat@lambrate.inaf.it      
www.iasf-milano.inaf.it   

 

 

 
VISTA la propria Determina n. 29/2017 del 9 maggio 2017 con la quale è stata nominata 

la Commissione esaminatrice del sopra citato concorso 
 
VISTA La nota, Prot. 214 del 20 giugno 2017, con la quale il segretario della  

Commissione esaminatrice ha trasmesso gli atti della procedura concorsuale; 
 
VISTI I verbali della Commissione esaminatrice  

n.1 del 11 maggio 2017 – Valutazione titoli 
n.2 del 19 giugno 2017 - Prova orale e punteggio finale 

 
VISTO il punteggio complessivo riportato da ciascun candidato di cui alla scheda di 

valutazione redatta dalla Commissione esaminatrice, allegata al verbale n.2 del 
19 giugno 2017; 

 
ACCERTATA  la regolarità della procedura concorsuale 
 
 

 
 

DECRETA 

 

 

 

 
Art. 1 

 
E’ approvata la graduatoria di merito del concorso pubblico nazionale, per titoli ed esami, ad un 

posto di Tecnologo – III livello – con contratto di lavoro a tempo in determinato, per il settore 

tecnico scientifico – area di attività  per svolgere attività di coordinamento e pianificazione 

nell’ambito del progetto INAF-CTA presso gli HQ del CTAO a Bologna e presso lo IASF-Milano: 

 
 

 
 

Graduatoria di merito 
 

 

CANDIDATO TITOLI PROVA ORALE PUNTEGGIO FINALE 

 

Palmisano Alessandra 

Pulvirenti Teresa 

 

55/60 

53/60 

  

36/40 

31/40 

 

91/100 

84/100 

 



 - 3 - 

 

 

 

 

IASF Milano 
Il Direttore 

 
 

 

 

 

Via Bassini 15    
I-20133 Milano, Italia     
tel: +39 0223699-326    
 

pat@lambrate.inaf.it      
www.iasf-milano.inaf.it   

 

 

 
 
 

Art. 2 
 

Nei limiti dei posti messi a concorso è dichiarata vincitrice la candidata dott.ssa Alessandra 

Palmisano, utilmente collocatosi al primo posto nella suddetta graduatoria di merito. 

  

    
 
 
           Il Direttore 
    Patrizia A. Caraveo 
  
    


